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SPZOZ . AZ . 2023 . 
Kędzierzyn-Koźle,  30.11.2023r. 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI SWZ NR 1 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę sprzątania na rzecz SP ZOZ w 

Kędzierzynie-Koźlu, AZ-P.2023.32. 

 

A. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ: 

 

 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy  

z 11.09.2019r. Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 1605 z późn. zm., dalej Pzp) przekazuje wyjaśnienia  do 

złożonych zapytań do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) w niniejszym postępowaniu. 

  

Pytanie 1: 

Zgodnie z art. 22 ust.1a ustawy Pzp Zamawiający określa warunki udziału w postepowaniu oraz wymagane od wykonawców 

środki dowodowe w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do 

należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności. 

Dokonując opisu sposobu oceny spełniania warunków udziału Zamawiający, w granicach zakreślonych przez wyżej przywołany 

art. 22 ust. 1a ustawy Pzp, definiuje cechy podmiotu (właściwości wykonawcy), jakie są niezbędne do uznania, że daje 

gwarancję wiarygodności. Warunki, o których mowa w art. 22 ust. 1a ustawy Pzp, oraz opis sposobu dokonania oceny ich 

spełniania mają bowiem na celu zweryfikowanie zdolności wykonawcy do należytego wykonania udzielanego zamówienia. Za 

taką wykładnią przemawia redakcja przepisu art. 22 ust. 1a ustawy Pzp, a także cel, dla którego został on wprowadzony. W art. 

22 ustawy Pzp ustawodawca określił jakiego rodzaju warunki udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

powinien spełnić wykonawca zainteresowany udziałem w postępowaniu. „Sama idea warunków udziału związana jest ze 

sprawdzeniem wiarygodności wykonawcy do ewentualnego wykonania zamówienia. W świetle przepisów art. 22 Pzp 

wykonawca powinien wykazać się posiadaniem uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy wymagają ich posiadania; doświadczenia i wiedzy w zakresie objętym postępowaniem; potencjału technicznego oraz 

kadrowego wreszcie sytuacją ekonomiczną i finansową, pozwalającą na wykonanie zadania. Warunki zawarte w art. 22 Pzp są 

określane w judykaturze oraz doktrynie prawnej mianem pozytywnych, ponieważ z ich spełnieniem wiąże się możliwość 

udziału w postępowaniu. 

Zamawiający nie precyzując warunków udziału w przetargu może mieć kłopot z oceną, które zamówienie spełnia określony 

wymóg, a wykonawcy zainteresowani zamówieniem pozostają w stanie niepewności, czy posiadane przez nich doświadczenie 

zostanie uznane przez Zamawiającego za podobne do przedmiotu zamówienia. Okoliczność ta może prowadzić do sytuacji, w 

której w postepowaniu wezmą udział wykonawcy, którzy nie mają praktycznego doświadczenia niezbędnego do należytego 

wykonania zamówienia. 

W związku z powyższym wnioskujemy o modyfikacje SIWZ poprzez wprowadzenie do rodz. VIII pkt. 8.1, ppkt. 4). warunków 

udziału w postępowaniu jako wystarczającego tj. wyrażającego minimalny poziom zdolności do należytego wykonania 

zamówienia o treści:  

zdolności technicznej lub zawodowej - Wykonawca spełni warunek*, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje należycie min. 2 usługi 

sprzątania obejmujące w szczególności kompleksowe utrzymanie czystości i dezynfekcji pomieszczeń i sprzętu w podmiotach 

leczniczych (obiektach służby zdrowia np. szpitalach, klinikach) o powierzchni min. 8.000 m2 oraz wartości min. 2.500.000,00 zł 

brutto każda. 
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Przynajmniej jedna z ww. usług powinna obejmować przejęcie pracowników na podstawie art. 23’ kodeksu pracy, 

Przy usłudze nie zakończonej Zamawiający będzie uznawał usługi wykonane w wymaganej wartości do dnia składania ofert*W 

przypadku udziału w postepowaniu w ramach konsorcjum, Zamawiający dopuszcza łącznie spełnienie warunku udziału w 

zakresie zdolności technicznej lub zawodowej.   

Odpowiedź: Cytowany artykuł obowiązywał w ustawie Prawo zamówień publicznych ogłoszonej w Dzienniku Ustaw 2019r. 

pozycja 1843. Obecnie obowiązuje ustawa ogłoszona w Dzienniku Ustaw 2023r. pozycja 1605 i nie zawiera cytowanego 

artykułu, jak również zwrot „SIWZ” (Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia). Zamawiający nie dokona modyfikacji 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).  

 

 

Pytanie 2: 

Zwracamy się z prośba o modyfikację rozdz. X pkt. 10.9 ppkt. 1 poprzez nadanie mu brzmienia:  

„Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia. Podwykonawstwo 

jest dopuszczalne wyłącznie w zakresie prac okresowych takich jak np. mycie okien”.  

Modyfikacją powyższego punktu spowoduję, iż zamówienia nie zostanie w znacznej części zlecone podwykonawcy, który nie 

ma doświadczenia w realizowaniu usługi w tak specyficznym obiekcie jakim jest szpital. Ograniczenie podwykonawstwa jedynie 

do kluczowych części zamówienia, ograniczy Wykonawcy, który pozyska zamówienie zlecenie usługi zgodnie z zapisami 

specyfikacji i OPZ.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokona modyfikacji.  

 

 

Pytanie 3: 

Przedmiotem zamówienia jest usługa w zakresie kompleksowego utrzymania czystości na rzecz Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu w tym w szczególności: 

a) świadczenie usług w zakresie kompleksowego specjalistycznego utrzymania czystości, dekontaminacji  pomieszczeń  

i sprzętu w szpitalach, przychodniach, poradniach zgodnie z Planem Higieny, 

b) utrzymanie porządku  i czystości terenów zewnętrznych,  

c) transportu wewnętrznego,  

d) czynności pomocowych polegających na czynnym udziale personelu Wykonawcy w opiece nad pacjentem. 

W związku z powyższym prosimy o modyfikację kryterium oceny ofert, poprzez wprowadzenie Certyfikatu ISO 9001:2015  

w zakresie usług współpielęgnacji przy pacjencie.  

Zamawiający w zapisach umowy w §1  pkt. 4 wymaga od wykonawcy aby :  

1) posiadał odpowiednie przygotowanie oraz doświadczenie, dysponował potencjałem technicznym i środkami transportu 

odpowiadającymi wymogom określonym przez obowiązujące przepisy oraz niezbędnymi do profesjonalnego świadczenia 

przedmiotu umowy, w sposób całkowicie z nią zgodny,  

2) posiadał wszelkie niezbędne zezwolenia i zgody wymagane przepisami prawa do świadczenia przedmiotu umowy,  

Zgodnie z zapisami umowy i wymogami Zamawiającego co do posiadanego doświadczenia w realizacji usługi  sprzątania, 

pomocy przy obsłudze pacjenta itp., zwracamy się z prośba o modyfikacja kryterium oceny ofert na: 

Za ofertę najkorzystniejszą zostanie uznana oferta zawierająca najkorzystniejszy bilans punktów w kryteriach: 

A.  „Cena ofertowa brutto” – C; waga – 60 %;  

B.  „Uzupełnienie stanowiska pracy” – U; waga – 10 %; 

C.   Certyfikat ISO 9001:2015 w zakresie usług współpielęgnacji pacjenta- 10% 

C.  „Doświadczenie zawodowe” – D; waga – 10 %; 

D.  „Kara umowna” - K; waga – 10%. 

Powyższym kryteriom Zamawiający przypisał następujące znaczenie:  

A. Kryterium „Cena (C)”:  

Kryterium obliczane wg wzoru:   Najniższa oferowana cena brutto 

                                                   -----------------------------------------------------   x 100 x 60% 

                                                         Cena brutto badanej oferty   
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W kryterium tym oferta może otrzymać maksymalnie 60 pkt. 

 

B. Kryterium „Uzupełnienie stanowisk pracy (U)”: 

Według kryterium Wykonawca  gwarantuje stałą (gwarantującą niezakłócony przebieg prawidłowej realizacji usługi) obsadę 

personelu w poszczególnych komórkach organizacyjnych (jak w pkt M.8 załącznika nr 3 do SIWZ). W przypadku nieobecności 

pracownika stałej obsady, bezzwłoczne uzupełnienie stanowisk pracy personelu przez Wykonawcę winno nastąpić w czasie 

min. do 60 minut i maks. do 120 minut  od rozpoczęcia dyżuru. Zastępstwo nie może polegać na przesunięciach pracowników 

pomiędzy poszczególnymi komórkami organizacyjnymi w danym dniu. 

 

Kryterium obliczane wg punktacji:  Do 60 minut – 10 pkt, do 90 minut  – 5 pkt, do  120 minut  – 1 pkt 

                                                         od rozpoczęcia dyżuru, 

na podstawie informacji wpisanej przez Wykonawcę w tabeli pkt C  załącznika nr 1 do SIWZ.  

 

* Zamawiający wymaga wpisania wyłącznie wartości: 60, 90 lub 120 minut. 

W przypadku: 

- pozostawienia pustego miejsca, 

- wpisania większej ilości minut (powyżej 120), 

- wpisania innej wartości niż 60, 90 lub 120 minut,  

oferta zostanie odrzucona na podstawie art. 89 ust.1 pkt 2 Pzp.   

 

W kryterium tym oferta może otrzymać maksymalnie 10 pkt. 

 

C. Kryterium „Certyfikat ISO 9001:2015- w zakresie usług współpielęgnacji przy pacjencie 

Posiadanie Certyfikatu- Tak -10% 

Posiadanie Certyfikatu- NIE-0% 

W przypadku wykonawców występujących wspólnie wystarczającym będzie, jeśli jeden z członków konsorcjum wykaże się 

posiadaniem powyższego certyfikatu.  

 

D. Kryterium „Doświadczenie zawodowe (D)”: 

Według kryterium Wykonawca winien wykazać dysponowanie dwoma osobami – koordynatorem oraz jego zastępcą, 

pełniącymi obowiązki codziennej koordynacji pracy nad pracownikami skierowanymi przez Wykonawcę do realizacji 

przedmiotu zamówienia. Osoby te winny posiadać wykształcenie min. średnie oraz min. 12-miesięczny doświadczeniem  

w pracy w podmiotach leczniczych (obiektach jednostek służby zdrowia np. szpitale, kliniki, przychodnie) o powierzchni 

lokalowej podlegającej sprzątaniu min. 5 tys. m², polegający na zarządzaniu / koordynowaniu pracownikami wykonującymi 

usługę sprzątania. 

Zamawiający zaleca, aby w/w osoby posiadały doświadczenie w zakresie zakażeń szpitalnych oraz wiedzę specjalistyczną  

z zakresu utrzymania czystości w podmiotach leczniczych,  poświadczone  stosownymi dokumentami (np. certyfikaty, dyplomy 

z ukończonych kursów i szkoleń ORAZ zaświadczenia / referencje lub zanonimizowane kopie umów), które należy dostarczyć 

nie później niż 5 dni przed zawarciem umowy z wybranym wykonawcą).  

 

Kryterium obliczane wg punktacji:        

a) koordynator: 

 1 osoba z wykształceniem min. średnim oraz 12-miesięcznym doświadczeniem w pracy w podmiotach leczniczych  – 1 pkt,  

 1 osoba z  wykształceniem min. średnim oraz 13 do 24-miesięcznym doświadczeniem w pracy w podmiotach leczniczych  –  

 3  pkt,  

 1 osoba z wykształceniem min. średnim oraz min. 25-miesięcznym doświadczeniem w pracy w podmiotach leczniczych  –  

 7 pkt,  

 b) zastępca koordynatora: 

 1 osoba z wykształceniem min. średnim oraz 12-miesięcznym doświadczeniem w pracy w podmiotach leczniczych  – 1 pkt,  
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1 osoba  z wykształceniem min. średnim oraz 13 do 24-miesięcznym doświadczeniem w pracy w podmiotach leczniczych –  

2 pkt,  

1 osoba z wykształceniem min. średnim oraz min. 25-miesięcznym doświadczeniem w pracy w podmiotach leczniczych  –  

3 pkt,  

na podstawie informacji wpisanej przez Wykonawcę w tabeli pkt C  załącznika nr 1 do SIWZ.  

* W przypadku: 

  - pozostawienia  pustego miejsca przy wykształceniu i/lub doświadczeniu w pracy,   

  - wpisania wyłącznie jednej osoby,  

  - wpisania wykształcenia niższego niż średnie, 

  - wpisania doświadczenia w pracy poniżej 12 m-cy, 

  - nie wpisania miejsca / jednostki nabycia lub zdobywania doświadczenia,   

oferta zostanie odrzucona na podstawie art. 89 ust.1 pkt 2 Pzp.   

Zamawiający wymaga wpisania wyłącznie dwóch osób. W przypadku wpisania więcej niż dwie osoby oferta również zostanie 

odrzucona na podstawie art. 89 ust.1 pkt 2 Pzp.   

W kryterium tym oferta może otrzymać maksymalnie 10 pkt. (7 pkt dla koordynatora i 3 pkt dla zastępcy koordynatora). 

 

E. Kryterium „Kara umowna (K)”: 

Według kryterium Wykonawca jest zobowiązany zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100,00zł, 200,00 zł lub 

300,00zł za każde 30 minut opóźnienia w uzupełnieniu składu osobowego personelu wykonującego w imieniu Wykonawcy 

przedmiot umowy (jak w § 6 ust. 1b umowy).   

Kryterium obliczane wg punktacji:  300,00 zł – 10 pkt; 200,00 zł – 5 pkt; 100,00 zł – 1 pkt 

na podstawie informacji wpisanej przez Wykonawcę w tabeli pkt C  załącznika nr 1 do SIWZ.  

* Zamawiający wymaga wpisania wyłącznie wartości: 100,00, 200,00 lub 300,00 zł. 

W przypadku pozostawienia pustego miejsca Zamawiający uzna, że Wykonawca oferuje minimalną karę umowną w wysokość 

100,00 zł  i dokona poprawy zgodnie z art. 87 ust. 2 pkt 3 Pzp. 

W przypadku wpisania innej kwoty niż 100,00 zł, 200,00zł lub 300,00zł oferta zostanie odrzucona na podstawie art. 89 ust.1 pkt 

2 Pzp.   

W kryterium tym oferta może otrzymać maksymalnie 10 pkt. 

 

Oferty Wykonawców będą oceniane w skali 100-punktowej wg wzoru: 

S = C + U + D + K gdzie: 

S – suma uzyskanych punktów 

C – ilość uzyskanych punktów w kryterium „Cena” 

U – ilość uzyskanych punktów w kryterium „Uzupełnienie stanowisk pracy” 

D – ilość uzyskanych punktów w kryterium „Doświadczenie zawodowe” 

K - ilość uzyskanych punktów w kryterium ” Kara umowna”. 

 

Oferta może uzyskać maksymalnie 100 punktów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokona modyfikacji.  

 

 

Pytanie 4: 

W związku z faktem, iż w poprzednim postępowaniu usługa obejmowała przejęcie 29 pracowników na podstawie art. 23’KP, 

prosimy o potwierdzenie, że aktualne postępowanie również obejmuje przejęcie pracowników na podstawie art. 23’ Kodeksu 

pracy. 

Odpowiedź: Postępowanie nie przewiduje przejęcia pracowników na podstawie art. 23’KP. Zatrudnienie pracowników pozostaje 

prerogatywą Wykonawcy. 
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Pytanie 5: 

Prosimy o potwierdzenie, iż zamawiający zalega z płatnością wobec obecnego wykonawcy oraz wskazanie kwoty zadłużenia.   

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotowego postępowania. 

 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o wskazanie miesięcznej kwoty faktury wystawionej przez aktualnego wykonawcę. 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotowego postępowania. Winno ono zostać skierowane do Zamawiającego w trybie 

wniosku o udzielenie informacji publicznej tj. niezależnie od prowadzonego przedmiotowego postępowania. Całkowita 

miesięczna kwota faktur wynosi 525.511,04 zł brutto. 

 

 

 

B. MODYFIKACJE TREŚCI SWZ: 

 

 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp 

modyfikuje zapisy w treści SWZ tj.: 

1) w załączniku nr 3 (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia) pkt 1 w rozdziale „M. WYMAGANIA DOTYCZĄCE USŁUG” 

dopisuje się zdanie o treści:  

„Z uwagi na złożony charakter zamówienia, oprócz koordynatora realizacji przedmiotu zamówienia, Zamawiający wymaga dysponowania 

przez Wykonawcę również zastępcą koordynatora”.  

Tym samym wszędzie tam, gdzie w dokumentacji zamówienia (SWZ i jej załącznikach) jest mowa o „koordynatorze”, tam jest 

mowa również o „zastępcy koordynatora” za wyjątkiem kryteriów (tj. w rozdziale XVII SWZ oraz tabeli pkt 2 w Formularzu 

Ofertowo-Cenowym); 

2) w załącznikach do Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia tj. na str. 14 tekst między tabelami przyjmuje brzmienie: 

„Pulpę do maceratorów zapewnia Zamawiający.  

Ilość procesów myjących dla urządzenia: Greenpol – ok. 750 / m-c, Erlen / Optima – ok. 30  830 / m-c”. 

 

Ponadto modyfikacji podlegają zapisy w treści SWZ: 

1) pkt 13.1 SWZ przyjmuje brzmienie: „Wykonawca jest związany ofertą 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert przy  

    czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. do dnia 13.03.2024r.”, 

2)pkt 15.2 SWZ przyjmuje brzmienie: „Ofertę należy złożyć do dnia 15.12.2023r. do godziny 09:00”, 

3) pkt 15.3 SWZ przyjmuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.12.2023r. o godz. 9:05”. 

 

 

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców. 

 

 

 

 
                                                                                                                                  ...............…………............…………………. 

                                                                                                                                                                   Kierownik Zamawiającego 
 

 
Załącznik: 
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 


